
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 

Tel. 0577 1518705 
E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1  
 

 
 

 

                                    

 

 

 

 

 

 
 

 
DECRETO N. 5 DEL 30 maggio 2024 

 
 
Oggetto: ricostituzione Commissione Tecnica per la cancellazione dei beni mobili dall’inventario 
 
 

        IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIENA 
  
VISTO il D.L.gs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione   dell’attività 
ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n.183”; 
  

VISTO l’art. 5 del citato D.Lgs. n. 149/2015 secondo il quale “con uno o più decreti del Presidente del Consiglio dei 
ministri, su proposta del Ministro del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministro dell’economia e 
delle finanza, il Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione e il Ministro della Difesa (…) sono 
disciplinate, senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica, l’organizzazione delle risorse umane e 
strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato e la contabilità finanziaria ed economico patrimoniale relativa 
alla sua gestione”; 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del predetto D.Lgs. n. 149/2015; 

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 
5 del predetto D.Lgs.n. 149/2015; 

VISTO il primo comma dell’art. 42 del citato regolamento di contabilità che stabilisce che la cancellazione dei 
beni mobili dell’inventario dell’Ispettorato è disposta dal titolare del centro di responsabilità o da un suo delegato 
su proposta del consegnatario e previo parere di una apposita commissione tecnica istituita, senza oneri, dallo 
stesso titolare del centro di responsabilità o da un suo delegato; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 73 del 9 ottobre 2023 con il quale il Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
ha delegato i Direttori degli Ispettorati Territoriali del Lavoro ad istituire presso le rispettive sedi di competenza 
le commissioni tecniche per la cancellazione dei beni mobili dall’inventario previste dall’art. 42, comma 1, del 
D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il Regolamento di Contabilità dell’INL; 

VISTO che al punto 3 del citato Decreto si prevede che la Commissione da istituire presso ciascun Ispettorato 
Territoriale dovrà essere composta da tre componenti di cui uno, con funzioni di Presidente, designato dal 
Direttore della Direzione Interregionale del Lavoro scelto tra i funzionari di Area III non in servizio presso la sede 
ove opera la Commissione; uno designato dal Direttore della Direzione Interregionale del Lavoro scelto tra il 
personale non in servizio presso la sede ove opera la Commissione; uno, con funzioni di segretario, individuato 
dal Direttore dell’Ispettorato Territoriale tra i funzionari di Area III della sede, ad esclusione del consegnatario; 

VISTA la nota n. 93 del 29/05/2024 della Direzione Interregionale del lavoro del Centro protocollata in data 
30/05/2024 al n.4151 con la quale sono stati comunicati i nominativi dei due componenti della Commissione di 
che trattasi: Dott. Madonna Emiliano, Ispettore del Lavoro – Area III – F2, Consegnatario presso I.T.L. di Arezzo e 
Iannaccone Emma, Assistente amministrativo – Area II – F4, Vice-consegnatario presso I.T.L. di Arezzo; 

RITENUTO necessario ricostituire presso la sede di questo I.T.L. la commissione tecnica per la cancellazione dei 
beni mobili dall’inventario; 

DECRETA 

Articolo 1 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 

Tel. 0577 1518705 
E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2  
 

 
E’ ricostituita presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Siena la Commissione tecnica per la cancellazione dei 
beni mobili dall’inventario dell’Ispettorato territoriale del Lavoro di Siena ed così composta: 
 

• Dott. Madonna Emiliano – Ispettore del Lavoro - Area III -F2 – I.T.L. di Arezzo con funzioni di Presidente; 

• Emma Iannaccone – Assistente amministrativo - Area II- F4 – I.T.L. di Arezzo - componente;        

• Elisa Fabbiani – Funzionario amministrativo gestionale - Area III- F1 – I.T.L. di Siena componente con 
funzioni di segretario. 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale www.ispettorato.gov.it dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro: INL-Amministrazione trasparente – provvedimenti dirigenti amministrativi. 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIENA 

                                                                                                                 Dott.ssa Mariafrancesca Santoli 

 


		2024-05-30T12:14:03+0200
	Mariafrancesca Santoli


		2024-05-30T12:48:29+0200
	Siena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SI.REGISTRO UFFICIALE.U.0004190.30-05-2024




